Министерство образования и науки Республики Татарстан

ПРИКАЗ
от   «  » июня  2020 г.
№
Об итогах Республиканского  конкурса
чтецов «Тукай на разных языках»
среди студентов профессиональных
образовательных организаций
Республики Татарстан,
посвященном великому
татарскому поэту Габдулле Тукаю
В соответствии с Календарным планом мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан  на 2019-2020 учебный год,  10 июня 2020  года на базе ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая» был проведен Республиканский  конкурс чтецов «Тукай на разных языках» среди студентов профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан, посвященный великому татарскому поэту Габдулле Тукаю.

В конкурсе участвовали 34 обучающихся из 19 профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан:
	1.
	ГАПОУ «Арский агропромышленный профессиональный колледж»

	2.
	ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая»

	3.
	ГАПОУ «Бугульминский машиностроительный техникум»

	4.
	ГАПОУ «Казанский строительный колледж»

	5.
	ГАПОУ «Казанский авиационно-технический колледж имени П.В.Дементьева»

	6.
	ГАПОУ «Казанский политехнический колледж»

	7.
	ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум»

	8.
	ГАПОУ «Казанский энергетический колледж»

	9.
	ГАПОУ «Лениногорский политехнический колледж»

	10.
	ГАПОУ «Лениногорский нефтяной техникум»

	11.
	ГАПОУ «Мензелинский педагогический колледж имени Мусы Джалиля»

	12.
	ГАПОУ «Международный колледж сервиса»

	13.
	ГАПОУ «Набережночелнинский педагогический колледж»

	14.
	ГАПОУ «Нижнекамский многопрофильный колледж»

	15.
	ГАПОУ «Нижнекамский педагогический колледж»

	16.
	ГАПОУ «Нижнекамский индустриальный техникум»

	17.
	ГАПОУ «Нурлатский аграрный техникум»

	18.
	ГАПОУ  «Технический колледж им. В.Д.Поташова»

	19.
	ГАПОУ «Чистопольский многопрофильный колледж»

Конкурс проводился, в трех направлениях:

          1. «Стихотворения на татарском языке».
          2. «Стихотворения на русском языке».
  3. «Стихотворения на английском языке».
Жюри отмечает ответственное отношение к конкурсу участников, их хорошую подготовку, любовь к творчеству Габдуллы Тукая, умение передавать идейное значение каждого стихотворения поэта.
Конкурс  способствовал выявлению способных, одаренных студентов,  созданию условий для развития и реализации их интеллектуальных и творческих способностей, воспитанию патриотизма и национального самосознания на примере жизни и творчества Габдуллы Тукая.

          На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании протоколов работы жюри считать победителями и призерами конкурса и  наградить дипломами Министерства образования и науки Республики Татарстан следующих участников:

по  направлению «Стихотворения на татарском языке»

         I место – Габдрахманова Ландыш Фаридовна, ГАПОУ «Набережночелнинский педагогический колледж» (руководители – Мингазова Резиля Абузаровна, Карамова Альбина Зявдатовна);

          II место – Аскаров Азат Ринатович, ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая»  (руководитель – Насирова Зульфида Шайдулловна);
III место – Шакирова Адиля Адиповна, ГАПОУ «Чистопольский многопрофильный колледж»  (руководитель  – Шайхутдинова Розалия Харисовна).

         по направлению «Стихотворения на русском языке»
I место – Мальковский Максим Владимирович, ГАПОУ «Лениногорский нефтяной техникум» (руководитель –Мадиева Татьяна Александровна);
II место – Родионова Диляра Андреевна, ГАПОУ «Мензелинский  педагогический колледж имени Мусы Джалиля» (руководители – Хайруллина И.М., Талипова Г.Ф., Гилязетдинова Г.М.).
          По решению жюри были определены дополнительные номинации:
Диплом в номинации «За неповторимый стиль исполнения» -Нигматуллина Гульшат Алнуровна,  ГАПОУ «Казанский торгово-экономический техникум» (руководители – Газина Е.П., Газизуллина А.Р.).
Диплом в номинации «За любовь к родному языку» - Сагдиев Ремир Ильнурович, ГАПОУ «Казанский строительный колледж» (руководители –Рахимова Мунира Саматовна, Тимереева Альфия Валерьевна, Музафарова Алсу Рашитовна).
Диплом в номинации «За стремление к совершенству» - Башаров Булат Тагирович, ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая» (руководитель –Шакирова Алсу Виюловна).
Диплом в номинации «За актерское мастерство» - Пузикова Диана Юрьевна,  ГАПОУ «Казанский политехнический колледж» (руководитель – Тухбатуллина Эльмира Марселевна).
Диплом в номинации «За искренность исполнения» - Рахматуллин Фаяз Фаилевич, ГАПОУ «Нурлатский аграрный техникум» (руководитель –Вагапова Зульфия Мансуровна).
3. Всем участникам конкурса выдать сертификаты участников.

4. Объявить благодарность организаторам конкурса и членам жюри:
1. Гариповой Резиде Масхутовне, директору ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая».

2. Бургановой Лилии Фаритовне, методисту ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им.Габдуллы Тукая».
3. Шакирову Габдулахату Муллахметовичу, преподавателю ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая», заслуженному работнику культуры Республики Татарстан.

4.  Шакировой Алсу Виюловне,  председателю предметной цикловой комиссии общего гуманитарного и социально-экономического цикла, преподавателю английского языка ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им.Габдуллы Тукая».
5. Гараевой Зульфие Рашитовне, преподавателю английского и татарского языка ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им.Габдуллы Тукая», двухкратному победителю конкурса грантов «Лучший преподаватель» для преподавателей профессиональных образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан.
6. Авхадиевой Райхане Фоатовне, преподавателю русского языка и литературы ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им.Габдуллы Тукая».
7. Насировой Зульфиде Шайдулловне, преподавателю татарского языка и литературы ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им.Габдуллы Тукая».
Первый заместитель министра

образования и науки                                                       Поминов А.И.